
UCHWAŁA NR LIV/341/2023 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie gminy Gardeja. 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1, 2, 4 oraz 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469)  Rada Gminy Gardeja 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za 
usługi w zakresie odpadów komunalnych na terenie gminy, gdy nie są zbierane w sposób 
selektywny, w wysokości 440 zł/m3. 

§ 2. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych na terenie gminy, gdy są zbierane w sposób 
selektywny, w wysokości 220 zł/m3. 

§ 3. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków ciekłych na terenie gminy Gardeja, w następujących wysokościach : 

1) w przypadku odległości od stacji zlewnej wynoszącej do 5 km – 130 zł brutto za 1 m3 

2) w przypadku odległości od stacji zlewnej wynoszącej od 6 km do 10 km – 160 zł brutto za 1 m3 

3) w przypadku odległości od stacji zlewnej wynoszącej od 11 do 15 km – 180 zł brutto za 1 m3 

4) w przypadku odległości od stacji zlewnej wynoszącej od 16 do 20 km – 210 zł brutto za 1 m3 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XLIII/261/2018 Rady Gminy w Gardei z dnia 26 września 2018 r. w 
sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za sługi w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Gardeja (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 26 
października 2018 r. , poz. 4090). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C70715CE-366E-49AC-9C1F-591C8CE396F3. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Kępiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C70715CE-366E-49AC-9C1F-591C8CE396F3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(zwanej dalej ustawą) rada gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Na podstawie art. 6 ust 4 tej ustawy rada gminy 
określając stawki opłat stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
nieselektywny. Rada gminy, określając stawki opłat, o których mowa w ust. 2, może stosować zróżnicowane 
stawki w zależności od gęstości zaludnienia na danym obszarze gminy oraz odpowiednio odległości od 
miejsca przetwarzania odpadów komunalnych, stacji zlewnej, a także właściwości nieczystości ciekłych. 
 
 
W zakresie odbierania odpadów komunalnych przedmiotowa uchwała odnosi się wyłącznie do właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz 
gminy, czyli do właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. Natomiast w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych uchwała znajduje zastosowanie do właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz 
niezamieszkałych, wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków, 
położonych na terenie gminy Gardeja. 
 
Uchwała ma zastosowanie również w sytuacji, w której właściciele wyżej wymienionych nieruchomości nie 
zawarli umów na korzystanie z usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych i nie posiadają dowodów płacenia za takie usługi – wówczas gmina jest 
obowiązana zorganizować odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych za właścicieli nieruchomości. W konsekwencji Wójt wydaje decyzję, w której ustala 
obowiązek uiszczenia opłat za wyżej wymienione usługi, zaś wysokość opłat określa z zastosowaniem 
górnych stawek. 
  
Określone w uchwale górne stawki opłat stanowią maksymalną kwotę, jaką przedsiębiorcy uprawnieni do 
świadczenia wyżej określonych usług na terenie gminy Gardeja będą mieli prawo żądać od właścicieli 
nieruchomości. Stawki opłat określone w uchwale zawierają podatek od towarów i usług. 
 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały należy uznać za celowe i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C70715CE-366E-49AC-9C1F-591C8CE396F3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/341/2023 RADY GMINY GARDEJA z dnia 27 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


